
terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

1/1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 253/2023 
 
1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 253/2023, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa EDSON VASCONCELOS PINTO. Objeto: acréscimo na 
quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 08/12/2023, nos termos previstos no 
Artigo 124, inciso I, alínea “b” da Lei 14.133/2021, especificamente nos itens e quantitativos a 
seguir, referente ao CREDENCIAMENTO DE HORTIFRUTI CR-002-2023. 
 

Item Objeto contratado Und 
Qtd 

licitada 
Valor 
unit 

Qtd 
aditivada 

Qtd após 
aditivo 

Valor do 
aditivo 

26 

MELANCIA: FRESCA, COM 
POLPA FIRME E INTACTA, 

DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA, ISENTA 

DE MATERIAL TERROSO E 
SUJIDADES. 

KG 1500  R$ 4,33 375 1.875 R$ 1.623,75 

R$ 1.623,75 

 
Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 1.623,75 (um mil seiscentos e vinte e três reais e 
setenta e cinco centavos) 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 240.645,20 (duzentos e quarenta mil seiscentos e quarenta e 
cinco reais e setenta e vinte centavos) 

 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Iraquara/BA, 05 de agosto de 2024. 
 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6E74A630A2160D43A97F255B87954F


		2024-08-06T11:28:12-0300




